

MINISTERSTWO EDUKACJI NARODOWEJ  
DEPARTAMENT PODRĘCZNIKÓW, PROGRAMÓW I INNOWACJI

---

Warszawa, 11 września 2020 r.

DPPI-WIT.053.5.2020.KK

**Sz. P.**  
**Rafał Górski**  
**Prezes Instytutu Spraw Obywatelskich**

*Szanowny Panie Prezesie,*

odnosząc się do petycji, przekazanej do Ministerstwa Edukacji Narodowej mailem z 7 sierpnia 2020 r., przedstawiam następujące stanowisko w przedmiotowej sprawie.

Obecne przepisy, odnoszące się do zasad korzystania z urządzeń elektronicznych na terenie szkoły, zawarte w ustawie - Prawo oświatowe<sup>1</sup>, zobowiązują szkoły do określenia w swoim statucie obowiązków ucznia w zakresie przestrzegania warunków wnoszenia i korzystania z telefonów komórkowych i innych urządzeń elektronicznych na terenie szkoły. Statut powinien regulować kwestie praw ucznia oraz trybu składania skarg w przypadku ich naruszenia, a także skutki nieprzestrzegania przez uczniów zapisów statutu.

Przepisy prawa oświatowego pozostawiły szkołom swobodę w określeniu warunków korzystania z telefonów komórkowych i innych urządzeń elektronicznych podczas pobytu uczniów w szkole, gdyż sprawy te powinny być uregulowane w zależności od typu i rodzaju szkoły, wieku uczniów i uwarunkowań środowiskowych, w jakich szkoła funkcjonuje. Statut szkoły nie może być sprzeczny z prawami zawartymi w przepisach powszechnie obowiązujących, w tym w Konwencji o prawach dziecka.

Jasno określone zasady użytkowania telefonu komórkowego oraz innych urządzeń elektronicznych na terenie szkoły i konsekwentne ich przestrzeganie zarówno przez uczniów, rodziców jak też nauczycieli, są nie tylko kwestią porządkową i organizacyjną, ale przede wszystkim elementem procesu wychowawczego realizowanego przez szkołę względem uczniów.

---

<sup>1</sup> Art. 99 pkt 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2018r. poz. 996).

Niejednokrotnie szkoły ze względów organizacyjnych, porządkowych oraz dla zapewnienia bezpieczeństwa nauczycielom i uczniom, decydują się na wprowadzenie ograniczeń dotyczących używania telefonu komórkowego i innych urządzeń elektronicznych na terenie szkoły.

Jednocześnie, we wszystkich szkołach prowadzone są działania mające na celu zwiększenie bezpieczeństwa uczniów w Internecie i ustrzeżenie ich przed zagrożeniami, które mogą nieść treści w postaci elektronicznej. Dobrze określone w statucie szkoły prawa i obowiązki uczniów stanowią podstawę eliminowania ewentualnych, niepożądanych zachowań.

W Ministerstwie Edukacji Narodowej nie są obecnie prowadzone prace nad zmianą przepisów w zakresie wprowadzenia zakazu korzystania z takich urządzeń w szkołach.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że organem właściwym do wydania decyzji środowiskowej dotyczącej budowy i eksploatacji masztów telefonii komórkowej oraz stacji bazowych jest odpowiednio wójt, burmistrz lub prezydent miasta.

*Z poważaniem*

Alina Teresa Sarnecka  
Dyrektor  
Departament Podręczników, Programów i  
Innowacji  
/ – podpisany cyfrowo/